S
F

/
2

3
0

1
9

.
8

9
8

5
5

-
4

8

Assinado eletronicamente, por Sen. Teresa Leitão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8136108674

S
F

/
2

3
0

1
9

.
8

9
8

5
5

-
4

8

Assinado eletronicamente, por Sen. Teresa Leitão

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8136108674

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DE PERNAMBUCO, REALIZADA EM 19 DE

ABRIL DE 2023
PARA ELEIÇÃO DOS COORDENADORES DA BANCADA

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2023, às 17:00 horas, reuniu-se no Plenário 14 do Anexo III,
a Bancada de Congressistas de Pernambuco, sob a Coordenação do Deputado Augusto
Coutinho, para eleição dos Coordenadores  que representarão a Bancada junto à CMO em 2023 à
Fevereiro de 2025. Registrou-se a presença os Senhores Deputados e Senadores por
subscrição/apoiamento via sistema INFOLEG e sistema SEDOL. Os Deputados AUGUSTO
COUTINHO e CARLOS VERAS foram eleitos Coordenadores da Bancada.

Nada mais havendo a tratar, assinam eletronicamente a presente Ata, os Deputados e Senadores
que compõem a Bancada.

(Para eleição de coordenador, exige-se maioria absoluta em cada Casa - Decisão nº 1, de 2017, da CMO)

NOME LEGÍVEL      ASSINATURA

SENADORES

FERNANDO DUEIRE     ___________________

HUMBERTO COSTA     ___________________

TERESA LEITÃO     ___________________

DEPUTADOS

ANDRÉ FERREIRA     ___________________

AUGUSTO COUTINHO     ___________________

CARLOS VERAS     ___________________

CLARISSA TÉRCIO     ___________________

CLODOALDO MAGALHÃES    ___________________

CORONEL MEIRA     ___________________

EDUARDO DA FONTE     ___________________

ERIBERTO MEDEIROS     ___________________

FELIPE CARRERAS     ___________________

S
F

/
2

3
6

5
2

.
3

1
4

1
5

-
7

7

Assinado eletronicamente, por Sen. Humberto Costa

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7569305046

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DE PERNAMBUCO, REALIZADA EM 19 DE

ABRIL DE 2023
PARA ELEIÇÃO DOS COORDENADORES DA BANCADA

FERNANDO COELHO FILHO    ___________________

FERNANDO MONTEIRO    ___________________

FERNANDO RODOLFO    ___________________

GUILHERME UCHOA     ___________________

IZA ARRUDA      ___________________

LUCAS RAMOS     ___________________

LUCIANO BIVAR     ___________________

LULA DA FONTE     ___________________

MARIA ARRAES     ___________________

MENDONÇA FILHO     ___________________

PASTOR EURICO     ___________________

PEDRO CAMPOS     ___________________

RENILDO CALHEIROS     ___________________

SILVIO COSTA FILHO     ___________________

TÚLIO GADÊLHA     ___________________

WALDEMAR OLIVEIRA     ___________________

S
F

/
2

3
6

5
2

.
3

1
4

1
5

-
7

7

Assinado eletronicamente, por Sen. Humberto Costa

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7569305046

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DE PERNAMBUCO, REALIZADA EM 19 DE

ABRIL DE 2023
PARA ELEIÇÃO DOS COORDENADORES DA BANCADA

Aos 19 dias do mês de abril do ano de 2023, às 17:00 horas, reuniu-se no Plenário 14 do Anexo III,

a Bancada de Congressistas de Pernambuco, sob a Coordenação do Deputado Augusto

Coutinho, para eleição dos Coordenadores  que representarão a Bancada junto à CMO em 2023 à

Fevereiro de 2025. Registrou-se a presença os Senhores Deputados e Senadores por

subscrição/apoiamento via sistema INFOLEG e sistema SEDOL. Os Deputados AUGUSTO

COUTINHO e CARLOS VERAS foram eleitos Coordenadores da Bancada.

Nada mais havendo a tratar, assinam eletronicamente a presente Ata, os Deputados e Senadores

que compõem a Bancada.

(Para eleição de coordenador, exige-se maioria absoluta em cada Casa - Decisão nº 1, de 2017, da CMO)

NOME LEGÍVEL      ASSINATURA

SENADORES

FERNANDO DUEIRE     ___________________

HUMBERTO COSTA     ___________________

TERESA LEITÃO     ___________________

DEPUTADOS

ANDRÉ FERREIRA     ___________________

AUGUSTO COUTINHO     ___________________

CARLOS VERAS     ___________________

CLARISSA TÉRCIO     ___________________

CLODOALDO MAGALHÃES    ___________________

CORONEL MEIRA     ___________________

EDUARDO DA FONTE     ___________________

ERIBERTO MEDEIROS     ___________________

FELIPE CARRERAS     ___________________

 *C
D2

30
36

70
94

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230367094100

C
D

/
2

3
0

3
6

.
7

0
9

4
1

-
0

0

https://www2.camara.leg.br/atividade-legislativa/comissoes/comissoes-mistas/cmo/conheca-a-comissao/decisoes/Decisao_n_01-2017-CMO

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DE PERNAMBUCO, REALIZADA EM 19 DE

ABRIL DE 2023
PARA ELEIÇÃO DOS COORDENADORES DA BANCADA

FERNANDO COELHO FILHO    ___________________

FERNANDO MONTEIRO    ___________________

FERNANDO RODOLFO    ___________________

GUILHERME UCHOA     ___________________

IZA ARRUDA      ___________________

LUCAS RAMOS     ___________________

LUCIANO BIVAR     ___________________

LULA DA FONTE     ___________________

MARIA ARRAES     ___________________

MENDONÇA FILHO     ___________________

PASTOR EURICO     ___________________

PEDRO CAMPOS     ___________________

RENILDO CALHEIROS     ___________________

SILVIO COSTA FILHO     ___________________

TÚLIO GADÊLHA     ___________________

WALDEMAR OLIVEIRA     ___________________

*C
D2

30
36

70
94

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230367094100

C
D

/
2

3
0

3
6

.
7

0
9

4
1

-
0

0

Ata (CN)
(Do Sr. Augusto Coutinho)

Ata de eleição de coordenador

de bancada ou Ata de Escolha de emendas

pela Bancada do Estado PE à LDO ou LOA

Assinaram eletronicamente o documento CD230367094100, nesta ordem:

 1  Dep. Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

 2  Dep. Carlos Veras (PT/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 3  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

 4  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE

 5  Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

 6  Dep. Lula da Fonte (PP/PE)

 7  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE)

 8  Dep. Mendonça Filho (UNIÃO/PE)

 9  Dep. Fernando Rodolfo (PL/PE)

 10  Dep. Silvio Costa Filho (REPUBLIC/PE)

 11  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 12  Dep. Luciano Bivar (UNIÃO/PE)

 13  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 14  Dep. Iza Arruda (MDB/PE)

 15  Dep. Pedro Campos (PSB/PE)

 16  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 17  Dep. Fernando Coelho Filho (UNIÃO/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230367094100

C
D

/
2

3
0

3
6

.
7

0
9

4
1

-
0

0